ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1538/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, com cópia para a Assistência Social, averiguar a situação das famílias que
buscaram abrigo abaixo do viaduto ao final da Av. Gov. Adolfo Konder, Bairro São Vicente,
próximo da BR 101.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de transeuntes.  Relatam que há cada vez mais pessoas no local
supracitado  e  o  fato  que  mais  sensibiliza  é  a  presença  de  crianças  submetidas  a  tal
situação.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE MAIO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB